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HIRDETMÉNY
Tisztelt harkai lakosok!

Ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy a harkai vadászterü-
letnek 2011. augusztus 1. napjától új kezelője van a Harkai 
Hegyvidék Vadászegyesület személyében.

Az eltelt időben egyre gyakrabban észleltük, hogy a ku-
tyatulajdonosok nem tartják be az ebtartás szabályait külte-
rületen, ami megnehezíti a felelős vadgazdálkodást és vadá-
szatot.

Az esetleges konfliktusok és balesetek elkerülése érdeké-
ben kérjük a lakosságot, hogy a kutyákat lakott területtől leg-
feljebb 200 m-re és a jogszabályban meghatározott módon 
(szájkosár, nyakörv, póráz, kolonc) sétáltassák.

A 218/1999 Kormányrendelet 3.§. 1.) bekezdés b.) pontja 
értelmében: „aki a felügyelete alatt álló kutyát termé-
szeti vagy védett természeti területen, illetőleg vadász-
területen - a vadászkutya kivételével - póráz nélkül 
elengedi vagy kóborolni hagyja, ötvenezer forintig 
terjedő pénzbírsággal sújtható.”

Szíves megértésüket ezúton is köszönjük.
Tisztelettel:  Harka Hegyvidék Vadászegyesület

és TAEG Zrt.

Pályázik az önkormányzat
A LAKOSOK SEGÍTSÉGÉT KÉRJÜK!

A község önkormányzata eső- és csapadékvíz elveze-
tésére nyújt be pályázatot. A beruházással több utca víz-
elvezetése valósulna meg. A tervek és a vízjogi engedély 
alapján most dolgozzuk ki szakemberek segítségével a 
megvalósítható kivitelezéseket. Többek között a Sopro-
ni utca mellett lévő Kogel patak lefedésével a Rét utcáig 
kialakításra kerülhetne a Soproni úti gyalogosjárda is. A 
Soproni és a Nyéki utcán kívül még néhány utcát fog érin-
teni a beruházás, így az Ibolya úti vizes problémák is meg-
oldódnának. Ehhez kérjük a tisztelt lakosok segítségét. Az 
elmúlt tíz évben árvízről, vagy belvízről készült fotókat és 
ezzel kapcsolatos dokumentumokat (jegyzőkönyv, bizto-
sítási kárfelmérés) legyenek szívesek eljuttatni a polgár-
mesteri hivatalba, mert fénymásolt változatukat a pályá-
zathoz fogjuk csatolni. Köszönjük.
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Megemlékezés az 1956-os forradalomról és 
szabadságharcról október 21-én 17 órakor 
a Harkai Kultúrházban, a harkai általános 

iskola szervezésében. Mindenkit nagy 
szeretettel várunk.
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A LISZT FERENC 
KERÉKPÁROS 
EMLÉKTÚRA 
MARGÓJÁRA,
AVAGY:

ÜZENET EGY 
BRINGÁSTÓL 
AZ 
AUTÓSOKNAK

Elnézést a címben szereplő „Emléktúra” szó használatá-
ért, örülök neki, hogy évek óta létezik, és hogy ilyen jól sike-
rül, ennyi résztvevővel; semmi bajom vele, csak a párhuzam 
kedvéért éltem a névbitorlással. Illetve azért, mert elképzel-
hető, hogy volt olyan túrázó, aki egyébként olyan „hétközna-
pi” autós, akikhez szólni szeretnék.

Szóval jómagam, ha az időjárás engedi, biciklizős vagyok, 
Harkáról Sopronba és vissza. Ez nagyon egészséges, de hi-
hetetlenül veszélyes! A KRESZ előírása szerint is jármű a ke-
rékpár; nos, erre hány fittyet a legtöbb gépjárműtulajdonos, 
sajnos. Én is többször autózom, mint biciklizem, sajnos, és 
hát legyünk őszinték, nem kellemes, ha előzés helyett le kell 
fékezni egy bringás mögött. Van, aki arra vetemedik, hogy az 
előírások betartása mellett – felszerelt, kivilágított kerékpár 
– az útra merészkedik; ami valljuk be, nem egy-, sőt nem is 
kétszámjegyű főút, hanem csak egy egyszerű, igaz, nagy for-
galmú összekötő út. 

Az csak a kisebbik rossz, amikor a drága szembejövő au-
tós fütyülvén a bringásra, nem kapcsolja le reflektorát, és 
azzal világítja ki a járműtársa szemét. Az már jóval rosszabb, 
hogy annyira kell sietni „befele” vagy Ausztriába, munkába, 
hogy azt a pár pillanatot se lehet megvárni a biciklis mögött, 
míg elmegy a szembejövő, hanem az útról leszorítva, közvet-
lenül mellette – oldaltartás nélkül – feltétlenül előzni kell. 

Hab a tortán, ha mindezt teherautó – konténeres –, vagy 
nagy „dobozos” furgon teszi. Ne higgyük, hogy ez csak elő-
zéskor következhet be. Neeem, sokszor előfordult már, hogy 
semmi nem kényszerítette az előző járművet arra, hogy le-
szorítsa a biciklist, nyugodtan hagyhatott volna nagyobb ol-
daltartást is. Nem hiszi el senki, aki nem éli át, milyen nagyot 
tud lökni a bringán, meg persze a rajta ülőn egy ilyen nagy 
sebességgel, közel elhaladó jármű. Szándékosan használtam 
többször a „jármű” kifejezést, mert ez nem egyszer teherau-
tót, sőt, bizony előfordult már, hogy autóbuszt jelentett.

Higgye el mindenki, sokkal jobb, kényelmesebb lenne 
mindenki számára, ha kerékpárúton lehetne Sopronba eljut-
ni, de azt is higgyük el, ez álom, nem mostanában lesz ilye-
nünk. (Egyébként hiába van – a határ fele vezető, ugye –, azt 
is olyan sebességgel és úgy használják, hogy az majd egy kü-
lön cikket érne meg!)

Természetesen, mint mindenhol, itt is vannak kivételek, a 
KRESZ szabályait betartók, a biciklisekre figyelők; de sajnos, 
kisebbségben!!!

Így hát kérem tisztelettel minden autós „kollégámat” – 
természetesen magamat is, próbáljunk több figyelmet fordí-
tani bringás „útitársainkra”, végül is azt hirdetjük mindenhol, 
hogy éljünk egészségesen, környezettudatosan, de azért ez 
ne legyen életveszély!

Gosztola Szabolcs

TISZTELT AUTÓS TÁRSAINK!
Egyetértve Gosztola Szabolcs úr írásával, mivel az uta-

kon mi autósok vagyunk a védettebbek, az erősebbek a 
kerékpárosokkal szemben, talán egy kis odafigyeléssel, tü-
relemmel, toleranciával, netán udvariassággal – még ha jó 
néhány kétkeréken közlekedő társunk meggondolatlanul, 
szabályt vétve is közlekedik – sok balesetveszélyes helyze-
tet elkerülhetnénk. A gyorsabbak és az erősebbek lévén 
mi ezt is megtehetjük, természetesen kerekező társainktól 
is hasonló hozzáállást várunk el. (A szerk.)
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SZÜRETI 
MULATSÁG

Az idei szeptember 10-i szüreti 
felvonuláson nagyon sokan vettek 
részt. Ki gyalog, ki kerékpárral, baba-
kocsival, talicskával, traktorral, lovas 
kocsival és persze szüretelő kom-
bájnnal színesítette a felvonulást. A 
szomszédos Neckenmarkt polgár-
mestere, Hans Iby is egy traktorral, 
illetve fúvószenekarral erősítette a 
jól sikerült rendezvényt és a közsé-
gek közötti kapcsolatot.

HARANGLÁB-
SZENTELÉS
Az október 2-i ünnepségen Char-

lotte Kammer volt kitelepített harkai 
lakos adományát, a 270 kg súlyú ha-
rangot és harkai lakosok által készí-
tett haranglábat szentelte fel Németh 
Antal plébános és Wagner Szilárd lel-
kész úr. Köszöntőt mondott Charlotte 
Kammer és Szabó Károly polgármes-
ter. Eredetileg az evangélikus templom 
tornyába készült harang – amely öt évig 
a Deutschkreutz-i Harkai Múzeumban 
pihent – felszentelésével, átadásával 
egy ritka, emlékezetes esemény tanúi 
lehettek a jelenlévők. A rendezvény 
sikeréhez nagyban hozzájárult Balogh 
Orsolya és Buthy Jenő szavalata, vala-
mint a Vadrózsa Énekkar és a Harkai 
Fúvószenekar. Az ünnepségre a harkai 
lakosokon kívül Németországból és a 
szomszédos osztrák településekről is 
sokan részt vettek, többek között jelen 
volt Mannfred Kölly, Deutschkreutz 
polgármestere is.
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ÓVODAI HÍREK 
Szeretettel meghívjuk a falu lakosságát 2011. november 

12.én a Kultúrházban megrendezésre kerülő

III. Márton napi 
jótékonysági 

bálunkra.
Meglepetésműsor, jó hangulat tombola várja 

a résztvevőket.
Zenét a Boncás Brother’s szolgáltatja.

A vacsorával egybekötött belépő ára: 2500 Ft
Vacsora nélkül:1000Ft

Kérjük tombolatárgyak felajánlásával, támogatói jegy 
vásárlásával lehetőségeikhez mérten járuljanak hozzá ren-

dezvényünk sikeréhez.
Támogatói jegy: 500Ft, 1000Ft, 5000Ft értékben 

vásárolható.

A bál teljes bevételét az óvoda udvarának szépítésére és 
egy új kosár hinta vásárlására szeretnénk fordítani.
Jegyek elővételben vásárolhatók az óvodában nov. 8-ig.

Tel: :99/315-520
 

A tavalyi bál teljes bevételéből(298 000 Ft) a képen 
látható udvari játék került megvásárlásra.

Ezúton is szeretnénk minden támogatónak és résztve-
vőnek megköszönni! A gyermekek nagy örömmel vették 

birtokukba a kéttornyú várat.

ÓVODAKEZDÉSRŐL, 
ÓVODAÉRETTSÉGRŐL

Szeptember, Október hónap az óvodai beszoktatások 
ideje. Minden családban elkövetkezik a nagy nap, mikor kis-
gyermekünk óvodába megy. Izgalmakkal teli időszak ez, fő-
leg, ha a gyermek előtte még nem járt gyermekközösségbe. 
Félve várja anyuka, kisgyermek egyaránt az első napokat.

Nagyon fontos, hogy a gyermek jó néhány dologban ön-
álló legyen már otthon is, mikor óvodát kezd. Tudjon önál-
lóan enni, inni. Beszéde érthető legyen mások számára is, 
hogy ki tudja fejezni, ha bármire szüksége van és tudjon a 
kis óvodás társakkal kommunikálni. Természetesen legyen 
a gyermek biztonsággal szobatiszta – az idegen környezet-
ben még így is előfordulnak balesetek. Öltözködés: hagyjuk 
minél többet önállóan próbálkozni, ha éppen nem sietünk. 
A vetkőzés már biztos nagyon jól megy, hagyjuk, hogy az öl-
tözésben is megügyesedjen gyermekünk – ez nagy segítség 
lesz az óvónéniknek, dadus néniknek.

Lehetőleg erre a korra hagyjuk el a gyermek alvó cumi-
ját. Szerintem nem túl higiénikus, ha ezt is hordoznunk, 
kifőznünk kell. Valamint gyermekünk beszéde is szebben 
fejlődhet, ha ebben a korban már nem deformálja a fogait 
cumija. Természetesen alváshoz megszokott kis tárgyun-
kat: plüssállatot, kendőt vihetjük az ovis délutáni alváshoz.

Szerencsére a beszokásra általában rendelkezésre áll 
pár nap, megismeri a gyermek először a szülővel együtt az 
óvodát, a szokásokat. Mindig egyre hosszabb időre tudjuk 
otthagyni kisgyermekünket, figyelembe véve az ő szemé-
lyes igényeit.

Gondoljunk arra, hogy gyermekünket szeretettel vár-
ják, fogadják az óvodában. 3 gyermek édesanyjaként tu-
dom, hogy nehéz az elválás, de tudni kell gyermekünket 
elengedni, hogy aztán felhőtlenül érezhesse magát az óvo-
dában. Mikor érte megyünk, majd nem győzzük hallgatni a 
beszámolókat, mik történtek vele napközben.

Mindenkinek sikeres, örömteli óvodakezdést kívánok:

Csukovitsné L. Erzsébet
védőnő

(A napokban találkoztam a www.ogyei.hu 
oldalon egy nagyon jó, ingyenesen letölthető kiadvánnyal, 
figyelmébe ajánlom minden gyermeket nevelő szülőnek: 
Hogyan figyeljünk gyermekünkre? Útmutató szülők és gyermek-
gondozók számára)

MEGJÖTTÜNK!
Az elmúlt időszakban született harkai kisbabák: Fung 

Zétény augusztus 31-én (Alpesi utca), Gászner Hédi 

szeptember 16-án (Gyopár utca), Kovács Áron október 

11-én (Patak utca)

Gratulálunk!
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Fenntartható fejlődés programsorozat 
a harkai Pantzer Gertrúd Általános Iskolában 
– 2011
KEOP-6.1.0/A/09-2010-0027 azonosítószámú pályázat keretében Harka Község Önkormány-
zata a Pantzer Gertrúd Általános Iskolában a fenntartható életmód és az ehhez kapcsolódó 
viselkedésminták ösztönzésére 5 rendezvényt szervez. A bruttó 4 101 540,-Ft összköltségű - 
95% támogatási intenzitású – támogatás célja, hogy a diákok megismerjék az őket körülvevő 
világot és a környezetkultúra alapvető feltételeivel tisztában legyenek. A rendezvénysorozat 
2011. március 21 és 2012. március 20-a között tart.
Az 1. rendezvény 2011. június 9-én került megrendezésre 129 általános iskolás bevonásával. 
Korunk egyik kiemelkedő problémáját, a klímaváltozást és annak következményeit ismerhették 
meg a résztvevők. Az 1-6 osztályosok a „Jegesmedvék” animációs filmet, míg a 7-8 osztályosok 
„Az a kritikus 6 fok” című filmet nézték meg. 
Ezután „A klímaváltozás hatásai az élővilágra” címmel hallgattak meg előadást a gyerekek. Ezt 
követően arra keresték a választ, hogy milyen hatásokkal kell szembenézniük az állatoknak a 
változások következményei miatt, illetve, hogy hogyan tudnak alkalmazkodni az egyes fajok a 
megváltozott körülményekhez. 
Majd csoportfoglalkozásokon bővítették tudásukat a tanulók, ahol többek között ökolábnyom 
számításával is megismerkedtek. 
Végül a Ne pazarolj! – rajzpályázat került meghirde-
tésre. A diákok családjuk szokásait követték figyelem-
mel, majd a rajzokon a tudatos vásárlói szokásokat, 
takarékos megoldásokat kellett megjeleníteniük. 

Fenntartható fejlődés programsoro-
zat a harkai Pantzer Gertrúd Általá-
nos Iskolában – 2011

KEOP-6.1.0/A/09-2010-0027 azonosítószámú pályázat keretében 
Harka Község Önkormányzata a Pantzer Gertrúd Általános Isko-
lában a fenntartható életmód és az ehhez kapcsolódó viselkedés-
minták ösztönzésére 5 rendezvényt szervez. A bruttó 4 101 540,-Ft 
összköltségű - 95% támogatási intenzitású – támogatás célja, hogy 
a diákok megismerjék az őket körülvevő világot és a környezetkul-
túra alapvető feltételeivel tisztában legyenek. A rendezvénysorozat 
2011. március 21. és 2012. március 20-a között tart.
A 2. rendezvény 2011. szeptember 29-én kerül megrendezésre 129 
általános iskolás bevonásával. Korunk egyik kiemelkedő problé-
máját, a klímaváltozást és annak következményeit ismerhetik meg 
a résztvevők. Az 1-6 osztályosok az „Ideje észhez térni” filmet, míg 
a 7-8 osztályosok a „Klímaigazságosság: akinek a harang már szól” 
című filmet nézik meg. Ezután „A klímaváltozás hatása a világ sze-
gényebb embercsoportjaira” címmel hallgatnak meg előadást a gye-
rekek. Majd csoportfoglalkozásokon bővíthetik tudásukat a tanulók, 
ahol többek között ökolábnyom számításával is megismerkednek. 
Végül a Gazdálkodj okosan! - ötletpályázat kerül meghirdetésre. A 
diákok családjuk szokásait követik figyelemmel, majd a rajzokon a 
tudatos vásárlói szokásokat, taka-
rékos megoldásokat kell megjele-
níteniük.

ISKOLAI 
HÍREK

Idén is, mint minden évben,  októ-
ber 6-án hálafutással, majd a kopjafánál 
gyertyagyújtással emlékezett meg a har-
kai általános iskola az aradi vértanúkra.  

Az iskola diákjai még aznap 
délután választották meg a Diák Önkor-
mányzat vezetőit. A Pantzer Gertrud Ál-
talános Iskola Diák Önkormányzatának 
elnöke elsöprő többséggel Kiss Bence 
7. osztályos tanuló lett, helyettesei szin-
tén 7. osztályos tanulók: Dani Fanni, 
Hermann Máté, Bokor Klaudia. Mun-
kájukhoz sok sikert kívánunk!
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HARKAI HÍRMONDÓ. A harkai képviselő-testület ingyenes kiadványa.

Szerkesztés: Szabó Károly, Egész Tamás Korrektúra: Dr. Hargitai László Felelős kiadó: Szabó Károly polgármester 

Megjelenik kéthavonta 600 példányban. A szerkesztőség címe: harka.hirmondo@gmail.com

Kiss László
A TERMÉSZET GONDOSKODÁSA

Koppan a makk, hullik a gesztenye,
Eljött az ősz, szüretek idénye.
Mily lármás zsongás, eleven a határ,
Szilva, dió, szőlő leszedésre vár.

Idén is – mint mindég – gyümölcs, s zöldség, 
„Meghozta” termését; semmi kétség!
Bármily mostoha, száraz volt is a nyár,
Éléskamra-polcon van kompót, lekvár.

Munkagép végzi, mit a sors kirótt,
Szántja a földet, veti a magot. 
Őszi elmunkálás: jövőnk záloga, 
Benne rejlik létünk szilárd oszlopa.

Tengernyi teendőnk mellett újra,
Dicső ősök előtt fejet hajtva
Meg-megállunk és emlékezünk olykor, 
Méltán büszke rá a hálás utókor.

Arad, rongyosgárda, forradalom,
Egy vezérelte, hithű buzgalom.
Szabad lenni, vagy elveszni egy szálig,
Istenért, s „a hazáért mindhalálig!”

Pincék mélyén már forr a „hegy leve”, 
Márton-napon újbor lesz a neve.
Tavalyi nedű addig talán kitart, 
Míg megkóstoljuk az idei italt.

Dermedt a reggel, csípős az este,
Kémény már rápipál estelente.
Ontja melegét, s duruzsol a kályha,
Minden lakóját vonzza barátsága.

Magyarok Nagyasszonya, Szűzanyánk,
Minden földi gondunk hozzuk Hozzád.
Közbenjárónk légy, óvd magyar nemzeted,
Le ne vedd honunkról Jóságos Szemed!

Kérve kérd Fiadat, adjon erőt,
Szükség nélkül éljük a jövendőt!
Éhezni és fázni soha ne kelljen, 
Hálaima zengjen Irgalmas Isten!

Kopaszodnak a fák, hull a levél,
Fagyos hajnalokon avar zenél.
Ütött-kopott hangszeren, szél-húrokon
Játszik altatódalt búgva, monoton.

Hófehér színt öltött harmatból a dér, 
Minden növény ásít, nyugovóra tér, 
Hogy kipihent legyen, amire muszáj,
Hosszú, mély álomba szenderül a táj.  

(2010. szeptember)


